
26/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=875925&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2020 

Às 11:03 horas do dia 26 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRE FAGUNDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0002712-71.2020,
Pregão nº 00016/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 102.669,4900
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 45.747,4200 , com valor negociado a R$
45.587,8100 .

Itens do grupo:

 1 - Taxa de Instalacao/Habilitação de Serviço de Telefonia STFC

 2 - Chamadas Locais Fixo-Fixo STFC-Local-FF

 3 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)

 4 - Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FFM) - Origem Fixo

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Taxa de Instalacao/Habilitação de Serviço de Telefonia STFC
Descrição Complementar: Taxa de instalação, habilitação de serviço de telefonia stfc. Instalação de entroncamento
feixe E1 no Ed. Sede do CJF. Instalação de entroncamento feixe E1 no Ed. da Gráfica do CJF.Assinatura básica mensal
dos entroncamentos digitais.Assinatura básica mensal das faixas de numeração DDR (em centenas).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 339 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.333,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 0,3400 , com valor negociado a R$ 0,3300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/10/2020
11:01:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,
CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 0,3400, Valor Negociado :

R$ 0,3300. Motivo: Negociação

Homologado 26/10/2020
11:03:52

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Chamadas Locais Fixo-Fixo STFC-Local-FF
Descrição Complementar: Tráfego telefônico local de chamadas Fixo-Fixo (LOCAL-FF), em minutos de conversação.
Tráfego telefônico local de chamadas Fixo-Móvel (VC1), INTRAOPERADORA (LOCAL-FM-IO), em minutos de
conversação. Tráfego telefônico local de chamadas Fixo-Móvel (VC1), EXTRAOPERADORA (LOCAL-FM-EO), em
minutos de conversação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 588.000 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Estimado: R$ 48.809,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %



26/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=875925&tipo=t 2/2

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 22.066,8000 , com valor negociado a R$
21.949,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/10/2020
11:01:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,
CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 22.066,8000, Valor

Negociado : R$ 21.949,2000. Motivo: Negociação

Homologado 26/10/2020
11:03:53

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)
Descrição Complementar: Chamadas nacionais fixo-fixo stfc-ldn-ff (degraus 1 a 4).Tráfego telefônico de longa
distância nacional, Fixo-Móvel, VC2 e VC3,INTRAOPERADORA (LDN-FM-IO), em minutos de conversação.Tráfego
telefônico de longa distância nacional, Fixo-Móvel, VC2 e VC3, EXTRAOPERADORA (LDN-FM-EO), em minutos de
conversação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 252.000 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Estimado: R$ 19.320,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 14.691,6000 , com valor negociado a R$
14.649,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/10/2020
11:01:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,
CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 14.691,6000, Valor

Negociado : R$ 14.649,6000. Motivo: Negociação

Homologado 26/10/2020
11:03:54

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-STFC-FFM) - Origem Fixo
Descrição Complementar: Chamadas internacionais (ldi-stfc-ffm) - origem fixo. Tráfego telefônico de Longa
Distância Internacional, Fixo-Fixo, para países das Região R1 a R4, em minutos de conversação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.680 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Estimado: R$ 10.206,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALGAR TELECOM S/A , pelo melhor lance de R$ 8.988,6800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/10/2020
11:01:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALGAR TELECOM S/A,

CNPJ/CPF:71.208.516/0001-74, Melhor lance : R$ 8.988,6800

Homologado 26/10/2020
11:03:54

ALEXANDRE
FAGUNDES

Fim do documento


